
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.05.2023  № 326 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами Волотовского 
муниципального округа»

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального 
округа от 27.05.2021 № 418 «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Волотовского муниципального округа, 
их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами Волотовского муниципального округа», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 26.12.2020 № 27 (далее - программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 6 «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
«Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
Местный 
бюджет

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00 0,00 2839,87 0,00 2839,87
2022 131,00 0,00 2974,39 0,00 3105,39
2023 0,00 0,00 3124,60 0,00 3124,60
2024 0,00 0,00 2895,50 0,00 2895,50
2025 0,00 0,00 2895,50 0,00 2895,50
2026 0,00 0,00 2716,00 0,00 2716,00



Всего 131,00 0,00 17445,86 0,00 17576,86»
1.2. В мероприятиях муниципальной программы строки 1.1 и 2.1 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В паспорте подпрограммы «Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 
Волотовского муниципального округа» муниципальной программы раздел 4 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 
реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
«Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местный 
бюджет

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00 0,00 2605,95 0,00 2605,95
2022 122,00 0,00 2974,39 0,00 3096,39
2023 0,00 0,00 2932,00 0,00 2932,00
2024 0,00 0,00 2701,79 0,00 2701,79
2025 0,00 0,00 2682,42 0,00 2682,42
2026 0,00 0,00 2515,50 0,00 2515,50
Всего 122,00 0,00 16412,05 0,00 16534,05»

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 
Волотовского муниципального округа» строку 5.1 изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Волотовского муниципального округа» муниципальной программы 
раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
«Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 9,00 0,00 0,00 0,00 9,00
2023 0,00 0,00 192,60 0,00 192,60
2024 0,00 0,00 193,71 0,00 193,71
2025 0,00 0,00 213,08 0,00 213,08
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 9,00 0,00 599,39 0,00 608,39»
1.6. В мероприятиях подпрограммы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Волотовского муниципального округа» строку 3.1 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

                                         
               



Приложение 1 
к постановлению Администрации Волотовского 

муниципального округа от 30.05.2023  №326   

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнит
ель

Срок
реализац

ии

Целевой 
показатель (№ 

целевого показ. из 
перечня целевых 

показателей 
муниципальной 

программы,)

Источни
к 

финанси
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

«1.1 Реализация подпрограммы 
«Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного 
процесса, управление 
муниципальным долгом в 
Волотовском муниципальном 
округе» 

Комитет 
финансов

2021-
2026

1.1.1 - 1.1.11 бюджет 
муницип
ального 
округа

2839,
87

3096,
39

2932,
00

2701,
79

2682,
42

2716,
00

2.1 Реализация подпрограммы 
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов Волотовского 
муниципального округа»

Комитет 
финансов

2021-
2026

1.2.1-1.2.12 бюджет 
муницип
ального 
округа

0,00 9,00 192,
60

193,
71

213,
08

0,00»



Приложение 2 
к постановлению Администрации Волотовского 

муниципального округа от 
30.05.2023 №326 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполн

итель

Срок
реали
зации

Целевой 
показатель (№ 

целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник
финансиро

вания 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«5.1 Кадровое, материально-
техническое и хозяйственное 
обеспечение деятельности комитета 
финансов

Комитет 
финансов

2021-
2026

№ 1.1 – 1.3.13 Бюджет 
муниц. 
округа

2839, 
28

3095,
89

2931,50 2701,79 2682,42 2714, 
00»



Приложение 3 
к постановлению Администрации Волотовского 

муниципального округа от  30.05.2023 №326 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполн

итель

Срок
реали
зации

Целевой 
показатель (№ 

целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник
финансиро

вания 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«3.1. Лицензионное сопровождение 
программных продуктов, 
установленных в комитете

Комитет 
финансов

2021-
2026 
годы

№ 1.3.8 Бюджет 
муницип
ального 
округа

0,00 0,00 192,60 193,71 213,08 0,0»



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 30.05.2023 12:34
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                          С.В.Федоров

                                  


